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Godkendelser m.v.: Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Kontrolleret virksomhedens indførsel af
sammensatte produkter fra tredjelande. Stikprøvevist
kontrolleret indførsel af produkter fra tredjelande, herunder
butter oil concentrate. Virksomheden indfører ikke
sammensatte produkter fra tredjelande. Virksomheden
fremviser dokumentation herunder produktspecifikation og
sunhedscertifikat fra producent.
Vejledt generelt om regler for indførsel af sammensatte
produkter fra tredjeland.
Kontrolleret sporbarhed et led tilbage til tredjeland på
pågældende produkt.
Kontrolleret import af [Butter oil concentrate].
Det indskærpes, at den ansvarlige operatør skal sikre, at
sendinger af varer underlagt krav om kontrol på et
grænsekontrolsted fremvises til offentlig kontrol på det
grænsekontrolstedet for første indgangssted i Unionen, der er
godkendt til varetypen. Den ansvarlige operatør skal give
forhåndsanmeldelse ved at udfylde og indsende den relevante
del af det fælles sundhedsimportdokument til den kompetente
myndighed på grænsekontrolstedet forud for sendingens
fysiske ankomst til Unionen.
Følgende er konstateret: [Varekode 21061080, varetype
animalsk produkt, mængde jf. faktura 1189,77 kg, LOT-nummer
1022-6497-1 (11 stk) og lot 1222-6536-2 (50 stk),
oprindelsesland USA, nummer på sundhedscertifikat:
202301-00002).
Virksomheden har importeret butter oil concentrate via transit
i Tyskland til grænsenkontrol i Danmark. Virksomheden har
fremvist toldpapirer på indførsel af sendingen 28. februar 2023.
Virksomheden har ikke forhåndsanmeldt sendingen. Sendingen
er sendt til lager i Danmark og hele sendingen er videresolgt
direkte til kunde i Schweiz den 7. marts 2023.
Under kontrolbesøg er sendingen blevet konstateret ulovlig pga
manglende forhåndsanmeldelse.
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Originalt sundhedscertifikat er medtaget. Medtaget kopi af importdokumenter samt
sporbarhedsdokumentation via faktura et led frem og et led tilbage.
Af virksomhedens produktspecikation fremgår indhold som natural butter flavour, natural flavour og butter
concentrate.
Vejledt generelt om regler for indførsel af animalske produkter.
Virksomheden oplyser at sendingen er brugt af modtager, virksomheden oplyser de har underrettet om den
manglende forhåndsanmeldelse.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Vi vil naturligvis forhåndsgodkende fremtidige forsendelser af denne eller lignendne varer. Vi har har handlet i
god tro idet vi har solgt varen som flavour og ikke som et animalsk produkt. Indskærpelse medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.


